
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 환경과

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전 이용
단위: 자연환경 보전관리 (단위:천원)

환경과 34,250,847 33,279,697 971,150

국 7,502,524

기 45,000

도 1,668,703

군 25,034,620

자연환경 보전 이용 525,961 4,783,600 △4,257,639

국 98,194

도 19,914

군 407,853

자연환경 보전관리 227,386 4,561,600 △4,334,214

국 45,000

군 182,386

청사시설 관리 90,876 0 90,876

101 인건비 51,496 0 51,496

04 기간제근로자등보수 51,496 0 51,496

○청사 구내식당 운영 51,256

―기본급(2명) 46,176

―4대 보험료 5,080

○구내식당 조리사 위생복
240

201 일반운영비 25,380 0 25,380

01 사무관리비 7,680 0 7,680

○일반수용비 7,680

―청사운영 화장지, 청소용품 등
1,200

―청사 정수기 및 비데 렌탈료
2,880

―청사 공기청정기 렌탈료
3,600

02 공공운영비 17,700 0 17,700

○시설장비 유지비 11,100

―청사시설 유지관리 10,000

―냉난방기 수선 600

―청사 냉난방기 청소 500

○청사직원 화장실 정비
3,000

○식당 가스사용료 3,600

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○청사 환경정비 꽃묘 구입
1,000

405 자산취득비 13,000 0 13,000

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

○시설운영 집기 구입 13,000

76,960원*25일*2명*12월

46,176,000원*11%

60,000원*2명*2벌

100,000원*12월

60,000원*4대*12월

50,000원*6대*12월

150,000원*4대

100,000원*5대

3,000,000원*1식

300,000원*12월

100,000원*10종*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전 이용
단위: 자연환경 보전관리 (단위:천원)

―식당 운영 집기구입(식탁,의자등)
3,000

―냉난방기 구입 4,000

―지하문서고 제습기 구입
6,000

자연보호 활동 43,510 25,600 17,910

301 일반보전금 4,920 5,600 △680

11 행사실비지원금 4,920 5,600 △680

○자연보호활동 및 교육(도) 2,160

―급량비 960

―교통비 1,200

○도 자연보호 경진대회 참석 2,760

―급량비 1,560

―교통비 1,200

307 민간이전 38,590 10,000 28,590

02 민간경상사업보조 17,000 10,000 7,000

○환경보전 활동 및 군수기 자연보호경진대
회(자연보호 남해군협의회) 17,000

04 민간행사사업보조 21,590 0 21,590

○제26회 영호남 공동세미나 개최(자연보호
남해군협의회) 21,590

생태관광지역 지정·육성 90,000 86,000 4,000

국 45,000

군 45,000

307 민간이전 90,000 86,000 4,000

국 45,000

군 45,000

02 민간경상사업보조 90,000 86,000 4,000

○생태관광지역 지정 및 육성사업 추진(남해
군 생태관광협의회) 90,000

국 45,000

군 45,000

에코촌 조성사업(자체) 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○남해에코촌 공공요금 3,000

야생동·식물 관리 298,575 222,000 76,575

국 53,194

도 19,914

군 225,467

야생동물 피해예방사업 62,000 72,000 △10,000

국 31,000

도 9,300

군 21,700

300,000원*10종

2,000,000원*2대

3,000,000원*2대

8,000원*40명*3식

30,000원*20명*2회

8,000원*65명*3식

30,000원*40명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전 이용
단위: 야생동·식물 관리 (단위:천원)

402 민간자본이전 62,000 64,000 △2,000

국 31,000

도 9,300

군 21,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,000 64,000 △2,000

○야생동물 피해예방시설 설치 지원(40명) 62,000

국 31,000

도 9,300

군 21,700

야생동물피해보상 지원 13,187 15,000 △1,813

도 3,956

군 9,231

301 일반보전금 13,187 15,000 △1,813

도 3,956

군 9,231

14 기타보상금 13,187 15,000 △1,813

○유해야생동물 피해보상 지원 13,187

도 3,956

군 9,231

야생동물 인명피해보상 지원 5,000 5,000 0

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○야생동물 인명피해보상 지원 5,000

야생동물 보호 174,000 130,000 44,000

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○포획확인표지, 혈액채취키트 구입 2,000

206 재료비 6,000 5,000 1,000

01 재료비 6,000 5,000 1,000

○피해방지단 엽탄 구입
6,000

301 일반보전금 166,000 124,000 42,000

14 기타보상금 166,000 124,000 42,000

○피해방지단 운영 실비보상
36,000

○유해야생동물 포획 보상 130,000

―멧돼지 100,000

―고라니 30,000

아프리카돼지열병 대응 사업(시료채취 및 폐사체 처리
비)

44,388 0 44,388

국 22,194

도 6,658

군 15,536

3,000원*2,000개

200,000원*15명*12월

200,000원*500마리

50,000원*600마리



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전 이용
단위: 야생동·식물 관리 (단위:천원)

402 민간자본이전 44,388 0 44,388

국 22,194

도 6,658

군 15,536

02 민간자본사업보조(이전재원) 44,388 0 44,388

○아프리카 돼지열병 대응 사업 44,388

국 22,194

도 6,658

군 15,536

친환경도시 조성 13,494,166 6,522,063 6,972,103

국 7,404,330

기 45,000

도 1,648,789

군 4,396,047

환경정책 기반 구축 79,049 21,938 57,111

도 1,750

군 77,299

환경정책 운영지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○각종 환경행사 지원 수용비 1,000

―현수막 제작 660

―포스터 및 안내문 제작 340

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○환경시책 추진 2,000

환경측정망 운영 48,311 9,200 39,111

201 일반운영비 48,311 9,200 39,111

01 사무관리비 48,311 0 48,311

○하천수 수질검사
38,855

○토양오염도 검사(실태조사 등)
9,456

섬진강환경행정협의회 지원 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○섬진강환경행정협의회 공동분담금 5,000

실내환경 개선사업 3,500 2,500 1,000

도 1,750

군 1,750

401 시설비및부대비 3,500 2,500 1,000

도 1,750

군 1,750

66,000원*2개*5월

166,600원*12월

373,600원*26개소*4회

945,600원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 환경정책 기반 구축 (단위:천원)

01 시설비 3,500 2,500 1,000

○사회취약계층 실내환경 개선사업(벽지장판
교체) 3,500

도 1,750

군 1,750

환경개선부담금 징수 7,238 7,238 0

201 일반운영비 7,238 7,238 0

01 사무관리비 7,238 7,238 0

○환경개선부담금 고지서(정기,독촉) 제작 4,251

―시설물 111

―자동차 4,140

○환경개선부담금 납부 홍보 현수막 제작
2,640

○환경개선부담금 (가상계좌, 자동이체 등)
납부 수수료 347

대기환경 보전활동 2,000 0 2,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○대기오염배출 저감활동 및 교육
2,000

환경주간 행사 추진 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○2023년 환경의 날 행사(남해환경센터) 10,000

기후변화 대응 8,830,550 3,507,770 5,322,780

국 5,406,500

도 1,045,550

군 2,378,500

녹색성장 운영 2,800 1,200 1,600

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○기후변화 선진지견학 차량임차료
1,000

301 일반보전금 1,800 1,200 600

11 행사실비지원금 1,800 1,200 600

○교육, 세미나 등 참석보상 1,800

―(관외)저탄소실천운동보고회 및 교육 참
석 400

―저탄소실천운동 참여자 급량비
800

―기후변화 활동 및 교육
600

기후변화 대응 지원 2,500 6,250 △3,750

201 일반운영비 2,500 6,250 △3,750

92원*600매*2회

92원*15,000매*3회

66,000원*40개

8,000원*50명*5회

1,000,000원*1대

20,000원*10명*2회

8,000원*10명*10회

20,000원*30명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 기후변화 대응 (단위:천원)

01 사무관리비 2,500 1,000 1,500

○탄소포인트제 홍보물 제작 1,000

―탄소포인트제 안내문 제작
306

―탄소포인트제 안내 홍보물품 제작
694

○탄소중립녹색성장위원회 참석수당
1,500

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 42,000 15,000 27,000

국 21,000

도 6,300

군 14,700

301 일반보전금 42,000 15,000 27,000

국 21,000

도 6,300

군 14,700

14 기타보상금 42,000 15,000 27,000

○탄소포인트제 인센티브 지원
42,000

국 21,000

도 6,300

군 14,700

자동차 탄소포인트제 인센티브 지급 3,000 320 2,680

국 1,500

도 450

군 1,050

301 일반보전금 3,000 320 2,680

국 1,500

도 450

군 1,050

14 기타보상금 3,000 320 2,680

○자동차 탄소포인트제 인센티브 지급
3,000

국 1,500

도 450

군 1,050

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 지원 8,000 7,000 1,000

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 8,000 7,000 1,000

국 4,000

군 4,000

01 사무관리비 5,400 4,500 900

1,530원*200장

3,470원*200장

100,000원*15명

20,000원*2,100세대

50,000원*60대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 기후변화 대응 (단위:천원)

○컨설팅 활동지원비
5,400

국 2,700

군 2,700

03 행사운영비 2,600 2,500 100

○그린리더 및 컨설팅 활동 행사 2,600

국 1,300

군 1,300

쿨루프 지원사업 30,000 6,000 24,000

도 15,000

군 15,000

307 민간이전 30,000 6,000 24,000

도 15,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 6,000 24,000

○쿨루프 지원사업 30,000

도 15,000

군 15,000

전기자동차 구매 지원 2,620,000 2,656,000 △36,000

국 1,544,000

도 407,000

군 669,000

402 민간자본이전 2,470,000 2,506,000 △36,000

국 1,520,000

도 400,000

군 550,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,470,000 2,506,000 △36,000

○전기자동차 구입 지원 2,470,000

국 1,520,000

도 400,000

군 550,000

405 자산취득비 150,000 150,000 0

국 24,000

도 7,000

군 119,000

01 자산및물품취득비 150,000 150,000 0

○관용 전기자동차 구매 150,000

―관용 전기자동차(승용) 구매
100,000

국 10,000

도 4,000

군 86,000

―관용 전기자동차(화물) 구매
50,000

15,000원*2명*180개소

1,500,000원*20가구

50,000,000원*2대

50,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 기후변화 대응 (단위:천원)

국 14,000

도 3,000

군 33,000

전기이륜차 보급사업 32,000 36,000 △4,000

국 16,000

도 4,800

군 11,200

402 민간자본이전 32,000 36,000 △4,000

국 16,000

도 4,800

군 11,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,000 36,000 △4,000

○전기이륜차 보급사업
32,000

국 16,000

도 4,800

군 11,200

전기굴착기 보급사업 80,000 80,000 0

국 40,000

도 12,000

군 28,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

국 40,000

도 12,000

군 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 80,000 0

○전기굴착기 보급사업
80,000

국 40,000

도 12,000

군 28,000

수소연료충전소 구축사업 5,960,000 600,000 5,360,000

국 3,780,000

도 600,000

군 1,580,000

403 자치단체등자본이전 5,960,000 0 5,960,000

국 3,780,000

도 600,000

군 1,580,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,960,000 0 5,960,000

○수소연료충전소 구축 5,960,000

국 3,780,000

도 600,000

1,600,000원*20대

20,000,000원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 기후변화 대응 (단위:천원)

군 1,580,000

전기자동차 인프라 구축 30,000 0 30,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○친환경차충전구역 안내판 구입 2,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

○전기자동차 충전구역 도색(90개소) 28,000

도시녹색길 관리 20,250 0 20,250

201 일반운영비 5,250 0 5,250

02 공공운영비 5,250 0 5,250

○도시녹색길 운영 및 정비 5,250

―공공요금 등 2,250

―보수 및 정비 3,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○입현구간 잡초제거 및 꽃길조성 5,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○봉천 둑방 풀베기 10,000

안전한 석면 관리 1,936,000 1,526,772 409,228

국 943,000

기 45,000

도 285,400

군 662,600

석면구제급여 지원 50,000 4,000 46,000

기 45,000

도 2,500

군 2,500

301 일반보전금 50,000 4,000 46,000

기 45,000

도 2,500

군 2,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 50,000 4,000 46,000

○석면피해 구제급여 보상금(3명) 50,000

기 45,000

도 2,500

군 2,500

슬레이트 처리지원 1,886,000 1,522,772 363,228

국 943,000

도 282,900

군 660,100

187,500원*12월

5,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 안전한 석면 관리 (단위:천원)

402 민간자본이전 1,886,000 1,522,772 363,228

국 943,000

도 282,900

군 660,100

03 민간위탁사업비 1,886,000 1,522,772 363,228

○주택 슬레이트 철거처리(400동) 1,406,920

국 703,460

도 211,038

군 492,422

○비주택 슬레이트 철거처리(47동) 253,400

국 126,700

도 38,010

군 88,690

○주택 슬레이트 지붕개량(36동) 225,680

국 112,840

도 33,852

군 78,988

환경오염 지도관리 9,350 8,650 700

환경 감시 1,000 1,000 0

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○환경 오염신고 보상
1,000

자동차 배출가스 관리 1,050 1,200 △150

201 일반운영비 600 800 △200

02 공공운영비 600 800 △200

○단속기계 정도검사
600

206 재료비 450 400 50

01 재료비 450 400 50

○환경측정기 부품
450

환경오염 지도점검 6,300 5,250 1,050

201 일반운영비 5,000 3,200 1,800

01 사무관리비 3,200 1,400 1,800

○일반수용비 3,200

―환경오염배출시설 변경신고 안내문 제작
2,000

―환경오염물질 시료채취 검사수수료
1,200

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○시설장비유지비(소음측정기외 2종)
360

최고500,000원*2회

200,000원*측정기3종

150,000원*측정기3종

2,000원*1,000부

300,000원*4회

60,000원*3종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 환경오염 지도관리 (단위:천원)

○통신요금(미세먼지신호등외 5개소)
1,440

206 재료비 900 1,650 △750

01 재료비 900 1,650 △750

○환경오염물질 시료채취용기
900

301 일반보전금 400 400 0

14 기타보상금 400 400 0

○환경오염 배출업소 단속 민간활동비
400

환경오염사고 방제 1,000 1,200 △200

206 재료비 1,000 1,200 △200

01 재료비 1,000 1,200 △200

○수질오염 방제물품 1,000

대기환경 개선 2,109,337 1,052,998 1,056,339

국 1,054,830

도 316,089

군 738,418

운행경유차 배출가스 저감사업 2,035,337 970,146 1,065,191

국 1,021,330

도 302,439

군 711,568

201 일반운영비 3,777 1,833 1,944

국 600

도 180

군 2,997

01 사무관리비 3,777 1,833 1,944

○저감장치(DPF)부착차량 성능유지확인 검사
수수료(40대) 1,200

국 600

도 180

군 420

○조기폐차 보조금 산정 수수료
2,577

301 일반보전금 1,817,260 522,167 1,295,093

국 908,630

도 272,589

군 636,041

14 기타보상금 1,817,260 522,167 1,295,093

○노후 경유자동차 조기폐차 지원(859대) 1,817,260

국 908,630

도 272,589

군 636,041

402 민간자본이전 214,300 446,146 △231,846

20,000원*6개소*12개월

300,000원*3종

40,000원*10명

500,000원*2종

30,000원*40대

3,000원*859대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 대기환경 개선 (단위:천원)

국 112,100

도 29,670

군 72,530

02 민간자본사업보조(이전재원) 214,300 446,146 △231,846

○경유차 저감장치(DPF) 부착 지원(40대) 130,800

국 65,400

도 19,620

군 45,780

○건설기계 엔진교체 지원
49,500

국 29,700

도 4,950

군 14,850

○LPG화물차 신차구입 지원
34,000

국 17,000

도 5,100

군 11,900

어린이 통학차량 LPG차 전환 지원 7,000 7,000 0

국 3,500

도 1,050

군 2,450

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

국 3,500

도 1,050

군 2,450

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 7,000 0

○어린이 통학차량 LPG차 전환 지원
7,000

국 3,500

도 1,050

군 2,450

미세먼지 관리 13,000 20,000 △7,000

도 3,000

군 10,000

201 일반운영비 3,000 10,000 △7,000

01 사무관리비 1,200 10,000 △8,800

○미세먼지 및 오존 신호등 유지관리비
1,200

02 공공운영비 1,800 0 1,800

○통신요금(배출가스 5등급 차량 문자 안내)
1,800

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

도 3,000

16,500,000원*3대

1,000,000원*34대

7,000,000원*1대

300,000원*4개소

150,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 대기환경 개선 (단위:천원)

군 7,000

01 시설비 10,000 10,000 0

○미세먼지 및 오존 신호등 설치
10,000

도 3,000

군 7,000

소규모 사업장 방지시설 설치지원 54,000 55,852 △1,852

국 30,000

도 9,600

군 14,400

402 민간자본이전 54,000 55,852 △1,852

국 30,000

도 9,600

군 14,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 55,852 △1,852

○소규모 사업장 방지시설 설치지원(1개소) 54,000

국 30,000

도 9,600

군 14,400

공중화장실 조성·운영 529,880 403,935 125,945

공중화장실 관리 529,880 337,935 191,945

201 일반운영비 87,120 96,973 △9,853

01 사무관리비 36,600 48,090 △11,490

○공중화장실 비품
33,600

○이동식공중화장실 이동트레일러 임차료
3,000

02 공공운영비 50,520 48,883 1,637

○공공요금 및 제세 38,520

―공중화장실 비상벨 사용요금
9,504

―공중화장실 전기요금
17,316

―상·하수도 사용요금
8,100

―분뇨 수거 3,600

○시설장비유지비 12,000

―시설유지 수리 12,000

307 민간이전 427,760 240,962 186,798

05 민간위탁금 427,760 240,962 186,798

○공중화장실 민간위탁 427,760

―업체 민간위탁(20개소)
350,000

―주민 민간위탁
77,760

10,000,000원*1개소

70,000원*40개소*12월

600,000원*5개소

44,000원*18개소*12월

55,500원*26개소*12월

56,250원*12개소*12월

30,000원*10개소*12월

300,000원*40개소

350,000,000원*1식

360,000원*18개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 공중화장실 조성·운영 (단위:천원)

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○모상개해수욕장 공중화장실 철거 15,000

재무활동(환경과) 18,168,020 21,891,114 △3,723,094

내부거래지출 18,168,020 21,891,114 △3,723,094

환경기초시설특별회계 전출금 18,168,020 21,891,114 △3,723,094

701 기타회계등전출금 18,168,020 21,891,114 △3,723,094

01 기타회계전출금 18,168,020 21,891,114 △3,723,094

○환경기초시설특별회계 전출금 18,168,020

행정운영경비(환경과) 2,062,700 82,920 1,979,780

인력운영비 1,981,440 0 1,981,440

폐기물처리시설 인력운영비 1,981,440 0 1,981,440

101 인건비 1,981,440 0 1,981,440

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,981,440 0 1,981,440

○기본급 1,078,800

○상여급 347,200

―정근수당 99,200

―체력단련비 248,000

○정액수당 151,200

―가족수당 33,480

―특수업무수당 44,640

―위험수당 22,320

―작업장려수당 48,360

―반장수당 2,400

○초과근무수당 285,200

―휴일근무수당
223,200

―연차유급휴가수당
62,000

○복리후생비 119,040

―명절휴가비 119,040

기본경비 81,260 82,920 △1,660

기본경비(환경정책팀) 45,660 45,720 △60

201 일반운영비 17,400 19,600 △2,200

01 사무관리비 17,400 19,600 △2,200

○관서운영 일반수용비
12,000

○관서운영 급량비 5,400

202 여비 21,900 18,200 3,700

01 국내여비 21,900 18,200 3,700

○관서운영 여비 2,700

○국내여비 19,200

203 업무추진비 6,360 7,920 △1,560

2,900,000원*31명*12월

3,200,000원*31명*2회*50%

3,200,000원*31명*5회*50%

90,000원*31명*12월

120,000원*31명*12월

60,000원*31명*12월

130,000원*31명*12월

100,000원*2명*12월

120,000원*31명*5일*12월

100,000원*31명*20일

3,200,000원*31명*2회*60%

1,000,000원*12월

8,000원*27명*25식

20,000원*27명*5일

20,000원*8명*120일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 행정운영경비(환경과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 6,360 7,920 △1,560

○부서운영업무추진비 6,360

기본경비(자원순환팀) 18,000 18,000 0

202 여비 18,000 18,000 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○국내여비 7,200

02 월액여비 10,800 10,800 0

○월액여비 10,800

기본경비(환경지도팀) 8,000 9,600 △1,600

202 여비 8,000 9,600 △1,600

01 국내여비 8,000 9,600 △1,600

○국내여비 8,000

기본경비(환경시설팀) 9,600 9,600 0

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

○국내여비 9,600

530,000원*12월

20,000원*3명*120일

100,000원*9명*12월

20,000원*4명*100일

20,000원*4명*120일


